
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

39Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 30 de Junho de 2022 • Edição IVDCV

(Continua na próxima página)

ld:0738341154AD7 A7B 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov, Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-
11B6 
CNPJ 06.554.059/0001-08 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N" 01512022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°002.015/2022/CPL 

OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de Material de Expediente e Didático, para atender a 
demanda do Município de Elizeu Martins-PI. 

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações. 

HOMOLOGAÇÃO: Expirando o prazo recursai e proferida a adjudicação do objeto da licitação homologo o 
procedimento licitatório, com base legal no Art. 4°, XXII, da Lei n" 10.520/2002, c/c Art.43, VI, Lei n" 8666/93 
em favor das empresas: 

1) REX COMÉCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 07.226.160/0001-00, sediada a Pça Coronel 
Borges, 602/B, Centro de Floriano/PI, com os valores que segue abaixo: 

LOTE 1- MAT. EXPEDIENTE• R$ 39.914,00 (trinta nove mil, novecentos quatorze reais) 

LOTE li - MA T. EXPEDIENTE -R$ 22.899,00 (vinte dois mil, oitocentos noventa nove reais); 

LOTE Il i -MAT. EXPEDIENTE -R$ 41.679,00(quarenta um mil, seiscentos setenta nove reais): 

LOTE IV -MAT. EXPEDIENTE • R$ 70.814,00 (setenta mil, ottocentos quatorze reais); 

LOTE V· MA T. DIDATICO -R$10.380,00 (dez mil, trezentos oitenta reais). 

--· 

Eliseu Martins (PI), 22 de Junho de 20221. 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

ld:167C303D599B7C2E 

I A.u M •-Ns ESTADO Do PIAUÍ 191 -n PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
O W W D Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro • fone (089) 3537-1186 

CNPJ 06.554.059/0001-08 

A E-mail: pmempi@hotmail.com 

A VISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial n'016/2022 

i 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, e a Comissão de 
Licitação, e nos termos das Leis Federais n.ºs 10.520/02 e 8.666/93, bem como as alterações posteriores, AVISA aos interessados 
que o PREGÃO PRESENCIAL n.º 016/2022- SRP, cujo objeto e o Registro de preço para futura contrag de empresa 
para aquisição de eQuipamentos, periféricos e suprimentos de informática, para atender as necessidades do Município 
de Eliseu Martins/PI, com abertura prevista para o dia 01 de julho de 2022 às 10:00h, FICA ADIADO PARA O DIA 14 DE JULHO 
DE 2022 ÀS 10:00h, motivado pro necessidade correção na planilha do Termo de Referencia Os interessados poderão no horário 
das 08h às 14h, nos dias normais de expediente, obter demais informações, na sede da Secretaria Municipal de Administração -
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, situada na Av. Manoel Rodrigues, S/N, Centro, Eliseu Martins -Piauí, Fones: 
(89)99400-1594 e-mail: cpldeeliseumartins@gmail.com. 

Eliseu Martins-PI, 28 de Junho de 2022 

Raimundo Nonato Borges da Silva 
Pregoeiro da PMEM 

ld:030E63A83C0F73C9 ... 
,■i PllHUlUU, M UHIC"U Of 

t,51 ~i!.;E.ri~ 
PROCESSO 022/2022 

PROCEDIMENTO 006/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 006/2022 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022 

O MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO FIDALGO - PI, pessoa jurídica de direito 
público interno, com sede e foro na cidade de São Miguel do Fidalgo, situada à Rua 
Joaquim D ias de Oliveira, S/ N, Centro, CNPJ (MF) N º 0t.612.611/0001-53 po r meio de 
sua Comissão Permanente de Licitação, neste ato representada pelo Sr. Paulo Henrique 
dos Santos, nomeada p ela Portaria nº 015/2021 de 06 de janeiro de 2021 , publicado no 
Diário Oficial dos Murúcípios do P iauí de 07 de janeiro de 2021, inscrito no CPF sob o 
nº 022.004.333-79, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na 
forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 006/2022, publicada no Diário 
Oficial dos Murúcípios do Piauí, processo administrativo n º 022/2022, RESOLVE 
registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a 
classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendend o as condições 
previstas no edital, sujeitando-se as panes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e suas alterações, no D ecreto nº 7 .892, de 23 de janeiro de 2013, e em 
co nformidade co m as disp osições a seguir: 

1. DO OBJETO: 
1.1. A presente Ata tem por objeto o regjstro de preço para a aquisição de material 
P ermanente para a prefeitura Murúcipal de São Miguel do Fidalgo - PI, especificados no 
anexo I do edital de Pregão Eletrônico (SRP) nº 006/2022, que é pane integrante desta 
Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. 

2, DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS: 
2.1. O preço regjstrado, as especificações dos objetos e as demais condições ofertadas 
nas p ropostas são as que seguem: 

Itens Descrição Und Quant. V. Unit. V. Total 
1 A u•• ARJO D E AÇO C / 

02 PORTAS, 195X90X40 UND 25 R$1.375,00 Ri 34.375,00 
CM 

2 ARQUIVO DE AÇO C/ 
04 GAVETAS, PASTA UND 25 R$1.022,00 RI 25.550,00 
SUSPENSA 133X46X60 

3 ESTANTE DE AÇO 
ABERTA C/06 PRAT 

UND 30 Ri 510,00 Ri 15.300,00 
C/REFORÇO EM "X" 
198X92X30 

4 BEBEDOURO C/ 04 
TORN 100 LTS UND 5 R.$ 3.983,00 R.$ 19.915,00 
PINTADO 

5 BEBEDOURO IND C/02 UND 3 R.$ 3.220,00 R$ 9.660,00 TORN 50LTS PINTADO 
6 FOGAO INDUSTRIAL 

C/04 BOCAS SEM UND 4 R.$ 1. 790,00 R$ 7.160,00 
FORNO 

7 FOGAO INDUSTRIAL 
C/06 BOCAS SEM UND 4 R.$ 2. 700,00 R.$ 10.800,00 
FORNO 

8 CADEIRA P LASTICA S/ UNO 100 RS 76,00 R$ 7.600,00 BRACO 
9 CADEIRA PRESIDENTE 

ESTOFADA GIRATÓRIA UND 10 R.$ 1.210,00 R.$ 12.100,00 
C/ RELAX C/ BRAÇO 

10 CADEIRA SECRETARIA 
FIXA ESTOFADA UNO 50 R$ 307,00 R.$ 15.350,00 INJETADA 04 PÉS S/ 
BRAÇO 

11 CADEIRA SECRETARIA 
GIRATÓRIA S/ BRAÇO UNO 30 R$ 577,00 R.$ 17.310,00 
ESTOFADA INJETADA 

12 CADEIRA INFANTIL 
FIXA ASSENTO E 
E N COSTO PVC LISO UNO 50 R$ 167,00 R$ 8.350,00 
E STRUTURA 
METALICA 

13 CADEIRA NEW ISSO 
FIXA - EM PVC UND 50 R$ 232,00 R$ 11.600,00 ESTRUTURA 
METALICA 

14 CONJ. ALUN O 
INDIVIDUAL 
RETANGULAR, MESA 
PVC, CADEIRA PVC UNO 30 R$ 533,00 R$ 15.990,00 
LISO, ESTRUTURA 
METALICA PORTA 
LIVRO METAL 

15 CONJUNTO INFANTIL 
P/ REFEITÓRIO, MESA UNO 5 R$ 770,00 R$ 3.850,00 
EM MDF C/ 02 BANCOS 


